
Provozní řád „Rozhledny Návštěvnického centra“ 

Návštěvníci jsou povinni dodržovat všechna níže uvedená ustanovení tohoto provozního řádu. 

 

1. Provozní doba rozhledny je od 9.00 do 17.00 hodin ve všední dny, od 9.00 do 18.00 hodin 
v sobotu. V neděli je rozhledna uzavřena. Rozhlednu je možné navštívit v období duben – říjen 
(mimo tyto měsíce je rozhledna pro veřejnost uzavřena). Provozovatel si vyhrazuje právo 
změnit provozní dobu dle potřeby. 
 

2. Vstup na rozhlednu je zpoplatněn dle platného ceníku. Vstupné lze zaplatit v hotovosti 
(CZK/EUR) nebo platební kartou. Bez platné vstupenky je návštěvníkům vstup do prostoru 
rozhledny zakázán. 
 

3. Vstupem do prostoru rozhledny návštěvník souhlasí s tímto provozním řádem. 

 
4. V prostoru rozhledny může být v jednu chvíli maximálně (maximální kapacita rozhledny) 

celkem 20 návštěvníků. 

 
5. Vstup a pohyb osob na rozhledně koná návštěvník na vlastní odpovědnost a nebezpečí.   

 

6. Zodpovědnost za děti nesou jejich rodiče či zodpovědná osoba. 
 

7. Vstup dětí do 12 let je dovolen pouze v doprovodu plně svéprávné osoby starší 18 let. 
Při hromadných návštěvách musí být na každých 10 nezletilých osob na rozhledně alespoň 
jedna zodpovědná osoba starší 18 let (plně svéprávná), která bude konat nad skupinou dozor. 
Tato osoba je povinna se seznámit s tímto provozním řádem a obeznámit s ním i osoby, nad 
kterými koná dozor. 
 

8. Na rozhlednu není povolen vstup osobám podnapilým a osobám pod vlivem omamných či 
psychotropních látek, jakož ani osobám se zdravotními potížemi či jiným omezením, které by 
mohly ohrozit svoji bezpečnost, případně bezpečnost jiných osob na rozhledně. 
 

9. Vstup na rozhlednu je zakázán za námrazy, sněhu, velmi silného větru, bouřky, deště, za 
snížené viditelnosti (šera a mlhy). Při bouřce, krátce před bouřkou i krátce po bouřce je dále 
přísně zakázáno zdržovat se v objektu rozhledny a těsné blízkosti. Pokud návštěvník za těchto 
nepříznivých podmínek na rozhlednu vstoupí, činí tak zcela na svoji odpovědnost a nebezpečí; 
jakákoliv odpovědnost provozovatele rozhledny je v takovém případě zcela vyloučena.  

 
10. Návštěvníci jsou na rozhledně povinni vystupovat a sestupovat pouze po k tomu určeném 

schodišti, přičemž v jednom směru nemohou jít vedle sebe. Lezení po jiných částech 
konstrukce rozhledny, vyklánění se z rozhledny, dupání, úmyslné rozhoupávání rozhledny 
apod. je zakázáno. Při pobytu v celém prostoru rozhledny je třeba dbát zvláštní opatrnosti, 
zvláště je nutno se přidržovat zábradlí, nepředbíhat a netlačit se. Návštěvníci jsou povinni mít 
na nohou vhodnou obuv bez vysokých podpatků či kluzké podrážky.  
 

11. Návštěvníkům je dále zejména zakázáno: 

 vstupovat do prostoru rozhledny s horkými a/nebo alkoholickými nápoji a/nebo tyto 
nápoje v prostoru rozhledny konzumovat, 



 vstupovat do prostoru rozhledny s materiály, u nichž hrozí rozbití a tím i možnost zranění 
osob, 

 odhazovat odpadky a jiné předměty ze schodiště a ochozů rozhledny, 

 vstupovat na do prostoru rozhledny se zvířaty, 

 v prostoru rozhledny kouřit a rozdělávat oheň, 

 vnášet a používat pyrotechniku v prostoru rozhledny, 

 vnášet zbraně do prostoru rozhledny, 

 hlukem nebo jinak obtěžovat ostatní návštěvníky rozhledny a jejího okolí, jakož i další 
osoby, 

 psát, malovat, připevňovat jakékoliv předměty nebo jakkoliv jinak poškozovat rozhlednu, 
její konstrukci, zařízení a veškeré příslušenství rozhledny, porosty či další objekty v okolí 
rozhledny (jakékoliv prokázané poškození bude škůdce povinen uhradit v plném rozsahu). 

 
12. Návštěvníci jsou dále povinni: 

 neprodleně informovat provozovatele rozhledny v případě jakéhokoliv nebezpečí 

či nouze, 

 dbát pokynů obsluhy rozhledny, 

 do turniketu vstupovat pouze jednotlivě, 

 udržovat v celém prostoru rozhledny pořádek a případné odpadky vyhazovat do k tomu 
určených odpadkových košů. 

 
13. Provozovatel neodpovídá za případné škody způsobené pohybem či pobytem pod rozhlednou, 

výstupem a sestupem z rozhledny či pobytem na rozhledně. 
 

14. Provozovatel neodpovídá za věci ztracené či odcizené v prostoru rozhledny. 
 

15. Při porušení podmínek stanovených tímto provozním řádem nebo jiným porušením 
bezpečnosti provozu rozhledny nese odpovědnost za škodu ten, kdo ji způsobil. 
 

16. Mimo provozní dobu je rozhledna uzamčena a nepovolaným osobám je vstup do prostoru 
rozhledny zakázán. V případě násilného vstupu osoby do prostoru rozhledny nebo jakéhokoliv 
poškození rozhledny či jejího okolí bude záležitost řešena v součinnosti s Policií ČR a proti 
takové osobě bude postupováno v souladu s příslušnými právními předpisy (zejména se 
zákonem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, případně i 
trestněprávními předpisy). 

 
17. Provozovatel upozorňuje návštěvníky, že za účelem zajištění ochrany bezpečnosti a zdraví 

návštěvníků je prostor rozhledny monitorován kamerovým systémem, a dále že může v 

prostoru rozhledny pořizovat fotografie či audiovizuální záznamy. Návštěvníci vstupem do 

prostoru rozhledny vyjadřují souhlas s případným pořízením fotografií a/nebo audiovizuálních 

záznamů jejich osoby a jejich případným zveřejněním na webových stránkách provozovatele 

pro marketingové účely provozovatele (správcem osobních údajů v takových případech je 

provozovatel – kontakty viz níže, bližší informace ohledně ochrany osobních údajů na 

www.bernard.cz).  

 

18. Provozní řád schválilo vedení Návštěvnického centra provozovatele dne 31. 08. 2021. Provozní 
řád nabývá účinnosti dne 01. 09. 2021.  
 

19. Při mimořádných událostech volejte: číslo recepce NC. 

 



Provozovatel:  

Rodinný pivovar BERNARD, a.s. 

5. května 1, 396 01 

IČO: 26031809 

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, B / 1179 

Odpovědná osoba: 

Tomáš Lavický, manažer Návštěvnického centra 

Kontaktní osoba:  

Recepce Návštěvnického centra – +420 000 000 000 

 

Tísňová linka: 112  

Policie: 158  

Hasiči: 150  

Záchranná služba: 155  

 

 

 


